In nomine Domini Amen. Praesenti publice instrumento cunctis pateat evidenter et sit notum, qualiter anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo quarto, indictione Romana II., Dominica Sanctissimae Trinitatis, quae fuit dies XI mensis Junii, pontificatus Sanctissimi Domini nostri Domini Urbani Papae VIII. anno XII, in notarii publici testiumque infrascriptorum praesentia, constitutus personam liter Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Andreas Szoldrski, electus et confirmatus episcopus Kiioviensis, coram Illustrissimo Domino Joanne Wezyk, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopo Gnesnensi, legato nato, Regni Poloniae primate primoque principe, exhibuit literas pargameneas sub plumbo appenso more Romanae Curiae expedito, sanas, integras omnique vitio suspicionis careas, continentes in se mandatum apostolicum de et super obtinenda consecratione sui in episcopum a quocunque antistite Catholico prout in eisdem literis latius continebatur, petiitque ad executionem earum literarum procedi seque in episcopum consecrari omni meliori modo etc. Et Illustrissimus Dominus archiepiscopus, receptis literis apostolicis cum ea qua decet reverentia, cum ipsemet ob graves dolores chirogricam [hydrogricam] et podagricam munus consecrationis obire non potuisset, usus est opera Perillustris et Reverendissimi Domini Stanislai Starzewski, episcopi Laodicensi, suffraganei Plocensi, ipse vero una cum Perillustri et Reverendissimo Joanne Baykowski, episcopo Ennensi suffraganeoque Posnaniensi, assistentem egit. Sicque praefatus Illustrissimus Dominus Andreas Szoldrski, facta professione fidei Catholica, iuxta formam in literis bullae praescriptam, a suprapraefato Reverendissimo Domino suffraganeo Plocensi, assistentibus supranominatis Illustrissimo Domino archiepiscopo et Reverendissimo suffraganeo Posnaniensi, iuxta praescripta Pontificalis Romani, in episcopum consecratus est. Cuius quidem consecrationis modo quo supra factae, ut sibi testimonium darem et super ea re praesens publicum instrumentum vel plura conficerem sibi que authentice extraderem, idem Illustrissimus Dominus consecratus debita cum instantia postulavit. Acta sunt haec in ecclesia collegiata Loviciensis Beatissimae Mariae Virginis, anno, indictione, die, mense, pontificatu, quibus supra, praesentibus Admodum Reverendis, Generosis et Illustribus Dominis Samuele Przeclawski, cantore Sandomiriensi, Gnesnensi Loviciensique canonico, Sacrae Regiae Maiestatis secretario, Adriano Grodecki, archidiacono Curzeloviensi, custode Loviciensis canonicoque Gnesnensi, Joanne Legowski, iuris utriusque doctore, archidiacono Loviciensis, cancellario etc. Crusviciensis, Petro Małokłęski, Loviciensis Unieioviensique, Venceslao Kunicki, Loviciensis, Mathia Miedniewski, Lenciciensis, canonicis, Joanne Wezyk, capitaneo Syradiensi, Nicolao Lasciszewski, notario terrestri Ravensi capitaneoque Loviciensis, Jacobo de Roniszewice Stokowski, subdapifero Lenciciensis, Adamo Wezyk, thesaurario Lenciciensis, Petro Sławinski,

<sup>153</sup> Por. L. Królik, *Kapituła kolegiacka w Warszawie do końca XVIII wieku*, Warszawa 1990, s. 186, nr 32.

iudice castrensi Loviciensis, Alberto Strubicz, Petro Krasuski, Joanne Rozniatowski et allis plurimis praelatis, canonicis et nobiles personis circa praemissa existentibus.

## 148

*Tarło Jan Joachim biskup (Kijów – Poznań)*

*sakra 23 IV 1719 (niedziela) • Kraków<sup>154</sup>*

*AKMK, LOrd 6, s. 545*

Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Michaël in Słupow Szembek, episcopus Paphensis, suffraganeus et decanus Cracoviensis, consecravit magno populo concursu in circulo ecclesiae archipresbyteralis Cracoviensis Beatae Mariae Virginis Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Joannem de Czekarzowice Tarło, episcopum Kijoviensem, et Reverendissimum Stanislaum de Bezdan Hosium, suffraganeum Przemysliensem cum honore episcopatus Uticensis, in assistentia Illustrissimi et Reverendissimi Domini Petri Tarło, suffraganei Posnaniensis, nominati Livoniensi, et Illustrissimi et Reverendissimi [*pozostawiono miejsce na wpisanie imienia*] Szaniawski, suffraganei Leopoliensi, anno ut supra 1719, die vero 23. Aprilis.

*AAPzn, ASO 7, k. 3r*

Consecratio Illustrissimi, Excellentissimi et Reverendissimi Domini Joannis de Czekarzowice Tarło in episcopum Kijoviensem, post decessum piae memoriae Illustrissimi et Reverendissimi Domini Arcemberski, fuit Cracoviae in archypraesbyterali ecclesia in Circulo anno Domini 1719, ipso festo S. Adalberti Episcopi et Martyris, in Dominicam 2<sup>ndam</sup> post Pascha incidente. Consecrator praefati Illustrissimi Domini fuit Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Michael a Słupow Szembek, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Paphensis, suffraganeus, decanus, vicarius in spiritualibus et officialis generalis Cracoviensis, assistentibus Illustrissimis et Reverendissimis Dominis Petro de Czekarzowice Tarło, episcopo Claudiopolitano, nominato Livoniae, suffraganeo, praeposito, vicario in spiritualibus et officiali generali Posnaniensi, abbate commendatario Paradisiensi, et Feliciano Szaniawski, episcopo Capsensi, suffraganeo, canonico Leopoliensi.

<sup>154</sup> Por. Przybyszewski, s. 224. Zob. także Szostkiewicz, s. 569; Nowacki, t. 2, s. 111; Dola (I), s. 271, nr 33; Nitecki, kol. 132; *Wiadomości*, s. 323 (tamże przyp. 117); Szczepaniak, *Duchowieństwo diecezji krakowskiej w XVIII wieku*, s. 708.

## 149

*Toczyłowski (Samson-Toczyłowski) Piotr Aleksander biskup (Wilno)*  
*sakra 29 XII 1782 (niedziela) • Wilno<sup>155</sup>*